
04/11/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15712/#e:15712 1/1

Portaria N° 375/2019/GBSES
ESTABELECE A MUDANÇA DE
ENDEREÇO DO CENTRO
INTEGRADO DE REABILITAÇÃO
DOM AQUINO CORREA -
CRIDAC/CER III.

O SECRETARIO ESTADUAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais que lhes confere o art. 71, II, da Constituição
Estadual.

Considerando que o Centro de Reabilitação Dom Aquino
Correa passou a oferecer seus atendimentos a população na
nova sede recém-inaugurada            .

Considerando a necessidade de regularizar seu
funcionamento junto as normas sanitárias, conforme exigências
da Lei complementar Municipal n° 4 de 24/12/1992.

Resolve:
Art. 1° - Alterar o endereço do Centro de Reabilitação

Dom Aquino Correa - CRIDAC/CERIII da Rua Joaquim Murtinho,
n°1556, Bairro: Porto, para o endereço da sua nova sede
localizada na Rua G, s/nº - Centro Político Administrativo, Cuiabá
- MT, Cep:78049-30.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 01 de novembro de 2019.
 

 


